

Viitoskäytävä - Kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke -hankkeen esittely

MH § 67

Maakunnan liikennejärjestelmän kehittämistoimia edistetään jatkuvalla liikennejärjestelmätyöllä ja edunvalvonnalla. Maakuntavaltuuston joulukuussa 2021 hyväksymän Kainuu-ohjelman tavoitteiden mukaan valtatie 5 ja Savon rata ovat yksi keskeisistä liikennejärjestelmän kehittämisen painopisteistä.

Kainuun liitto toimii partnerina vuonna 2021 käynnistyneessä Viitoskäytävä – Kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke -hankkeessa. Viitoskäytävän kasvuvyöhyke on Etelä-Savosta Kainuuseen ulottuva valtatie 5 ja Savon radan muodostama kehittämisvyöhyke sekä edelleen Kainuusta Pohjois-Pohjanmaan kautta Lapin Sodankylään jatkuva valtatie 5 vyöhyke. Kyseessä on 900 km pitkä kasvuvyöhyke, jonka edunvalvontaan ja maakunta- ja kuntarajat ylittävään aluekehittämiseen hanke on saanut työ- ja elinkeinoministeriön rahoituksen. Hanketta hallinnoi Pohjois-Savon liitto ja sen toteutusaika on 1.9.2021 – 31.12.2023.

Viitoskäytävän visiona on saavuttaa uusi, elinvoimainen ja menestyvä kasvuvyöhyke, joka lisää koko Suomen hyvinvointia. Vyöhykkeen kaupunkikeskustat, itäisen Suomen halkova matkailukohteiden ketju ja kestävää yhdyskuntakehitystä tukevat liikenne- ja viestintäpalvelut mahdollistavat monipaikkaisen ja sujuvan arjen, kehittyvän kestävä matkailun sekä uudet investoinnit ja työpaikat kyseisellä vyöhykkeellä. Hankkeen tavoitteena on nostaa Viitoskäytävä yhdeksi kansallisesti merkittävimmäksi kehittämis- ja kasvuvyöhykkeeksi.

Maakuntahallitukselle esitetään katsaus hankkeesta ja sen keskeisestä sisällöstä. Vastaava esittely on jo pidetty Pohjois-Savon liiton ja Etelä-Savon liiton maakuntahallituksille.

Lisätietoja asiasta antaa: hankejohtaja Riitta Forsten-Astikainen, Pohjois-Savon liitto, p. 044 714 2611, riitta.forsten-astikainen (at)pohjois-savo.fi sekä suunnittelujohtaja Sanna Schroderus, Kainuun liitto, p. 044 7100 873, etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee esittelyn tiedoksi.

Maakuntahallitus:

Hankejohtaja Riitta Forsten-Astikainen Pohjois-Savon liitosta esitteli Viitoskäytävä -hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
